2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2022

                                     №  1454
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 19 декабря 2017 г. № 1867
«Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров,
 работ, услуг для муниципальных
казенных учреждений муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.                № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 30.09.2022 № 1454
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение 2 раздела «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Кавказский район», применяемые при расчете нормативных затрат к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867

1) в таблице1 «Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники» построке «Заправка картриджа» изменить значение столбца «Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств копировальных аппаратов и иной оргтехники в год (не более), руб.»с цифры «20000,00» на цифру «25000,00»;
2) таблицу 9 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» изложить в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование предмета канцелярских принадлежностей
	Ед. изм.
	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в расчете на основного работника в месяц, шт.
	Цена 1 предмета канцелярских принадлежностей, (не более) руб./шт.

	1
	Бумага офисная, А4
	шт.
	2,5
	686,33

	2
	Папка регистраторы 70-80 мм
	шт.
	1,5
	225,27

	3
	Скоросшиватель, картон
	шт.
	1,5
	22,60

	4
	Папка для бумаг с завязками картонная
	шт.
	2,5
	25,73

	5
	Корректор-ручка
	шт.
	0,17
	56,07

	6
	Клей-карандаш
	шт.
	0,17
	72,33

	7
	Ручка авт. шариковая
	шт.
	0,3
	53,47

	8
	Карандаш дерев.
	шт.
	0,17
	19,87

	9
	Скрепки 28 мм 100 шт.
	шт.
	0,4
	31,07

	10
	Скобы для степлера 1000 шт. № 24/6
	шт.
	0,4
	32,80

	11
	Бумага для заметок
	шт.
	0,2
	168,00

	12
	Дырокол, на 40 листов
	шт.
	0,34
	1091,73

	13
	Папка с файлами, на 40 листов
	шт.
	0,4
	146,80

	14
	Папка скоросшиватель 100 листов пластик
	шт.
	1,5
	28,27

	15
	Файл-вкладыши А4 100 шт.
	шт.
	0,17
	184,67

	16
	Закладки самоклеющ. пластик
	шт.
	0,17
	68,80

	17
	Степлер № 24/6,26/6 канцелярский
	шт.
	0,17
	313,33

	18
	Дырокол на 4 отверстия
	шт.
	0,17
	1004,53

	19
	Антистеплер
	шт.
	0,17
	89,87

	20
	Текстовыделитель
	шт.
	0,17
	48,13

                                                                                                                                   »;
3) таблицу 15 «Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации» изложить в новой редакции:

«Таблица № 15

«Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации»
	Наименование
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации, шт
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации (не более), руб.

	1С:Предприятие 8.3 ПРОФ. Лицензия на сервер.*
	1
	50400,00

	Сервер MSSQLServerStandard 2019Full-use для пользователей 1С: Предприятие 8*.Электронная поставка
	1
	63040,00

	ПрограммноеобеспечениеKasperskyAnti-VirusRussianEdition
	9
	1043,33

*Приобретается к купленному ранее программному обеспечению, для обновления версий и расширения базы данных.

                                                                                                                           »;

4) дополнить постановление таблицей 17 «Затраты на услуги связи» следующего содержания:
«
                                                                                                                     Таблица 17
«Затраты на услуги связи»
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-воi-го абонентских номеров пользовательского оборудования
	Затраты на услуги связи в год, руб.

	1
	Затраты на абонентскую плату
	шт.
	3
	50 000,0

	2
	Услуги по  междугородней телефонной связи
	шт.
	3
	10 000,0

                                                                                                                                 »;

5) в таблице 16 «Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники» по строке «МФУ Лазерное» изменить значение столбца «Цена 1ед. оргтехники, руб./шт.» с цифры «34333,33» на цифру «75119,20»;
6) дополнить постановление таблицей 18 «Затраты на приобретение системных блоков» следующего содержания:
Таблица 18 «Затраты на приобретение системных блоков»
«

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во на 1 ед. должности, шт.
	Цена руб./шт.
	Срок полезного использования
	Наименования должностей

	1
	Системный блок
	1
	56 296,67
	3 года
	Руководитель или заместитель руководителя казенного учреждения; Иные  должности казенного учреждения

».
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова